

2020年9月4日

報道関係各位 ニュースリリース

会 社 名 明豊ファシリティワークス株式会社

代表者名 代表取締役社長 大貫 美

(コード番号:1717 東証第一部)

問合せ先 常務取締役 経営企画本部長 大島 和男

電話 03-5211-0066

愛・地球博記念公園設計技術協力業務(その2)に関するコストマネジメント業務 における公募プロポーザルにおいて選定されました

愛・地球博記念公園設計技術協力業務(その2)に関するコストマネジメント業務における公募プロポーザルに当社が応募し選定されました。

愛知県では愛知万博の理念を次世代へ継承するため、愛・地球博記念公園にジブリパークを整備する構想を進めています。愛・地球博記念公園の魅力と価値を一層高めるため、公園整備事業として、2022 年秋の開業を目指します。

<本業務の概要>

ジブリパーク整備事業(第2期開業エリア(もののけの里エリア、魔女の谷エリア))は、公共工事の品質確保の促進に関する法律(平成17年法律第18号)第18条に規定する「技術提案の審査及び価格等の交渉による方式(うち技術協力・施工タイプ(ECI方式))」の対象事業として、2020年度は実施設計を進めているところです。

ECI方式は、「発注者が最適な仕様を設定できない工事」に適用し、技術協力者の協力のもと仕様が確定する一方、価格競争のプロセスがなく技術協力者と仕様・価格等を交渉していく必要があります。

このため、本業務において、技術協力者から提出される各種提案及び工事費の評価、交渉資料の作成・支援等を委託することにより、的確なコストマネジメントを行うことを目的としています。

本プロポーザルは、的確なコストマネジメントを行うため、豊富な経験と高い専門性を有するコンサルタント会社を選定するために実施されました。

詳細につきましては下記 URL をご覧ください。

<愛知県 ジブリパークの推進 ホームページ>

募集内容: https://www.pref.aichi.jp/soshiki/ghibli-park/ecicostmanagement.html
選定結果: https://www.pref.aichi.jp/soshiki/ghibli-park/ghibli-park-keiyaku.html

■明豊ファシリティワークス 株式会社 概要

(1)商 号: 明豊ファシリティワークス 株式会社

(2)代 表 者: 代表取締役 社長 大貫 美

(3)本店所在地: 東京都千代田区平河町二丁目7番9号 JA 共済ビル6F

(4) 主な事業内容:

公共施設、教育施設、医療施設、オフィスビル、生産施設、商業施設等の新築・改修プロジェクトやオフィス移転・統廃合、電源・空調等基幹設備更新等プロジェクトにおける「発注支援業務=コンストラクション・マネジメント」及び「プロジェクト・マネジメント」サービスの提供。基本構想・基本計画策定、調達支援、設計マネジメント、施工マネジメント、コスト査定、引越しまで、プロジェクト立上げから移転完了まで、あらゆるステージの様々なニーズに応える総合的ソリューションの提供。

(5)資 本 金: 5億4,340万円

(6)上 場 市 場: 東京証券取引所 市場第一部 (証券コード:1717)

(7)U R L: https://www.meiho.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

明豊ファシリティワークス株式会社 IR 担当 TEL:03-5211-0066 大島 和男